（　）2

　令和元年第2回定例会が、６月５日から
11日までの７日間の会期で開催されました。
　本定例会では、条例の一部改正及び令和
元年度一般会計・特別会計補正予算など７
件の議案等が提出され、全て原案のとおり
可決しました。
　会期中、総務文教委員会、経済建設委員
会が開かれ、関連議案について審議しまし
た。
　また、町政全般にわたり2名の議員が一
般質問を行いました。

一般会計・特別会計追加補正額　合計1,073万7千円
令和元年第２回定例会（６月）

令和元年第２回定例会で可決した議案等は下記のとおり。

議案第33号
◯総

五霞町特別職の職員で非常勤のものの報酬及び費用弁償に関する条例の一部を改正する
条例

選挙投票所の投票管理者・立会人等の報酬額を改正

議案第34号
◯経

字の区域の変更について

地籍調査事業に伴い、川妻・元栗橋・小手指地内の244筆及びこの区域に隣接介在する
道路及び水路である国有地の全部の字の区域の変更

議案第35号
◯総

令和元年度五霞町一般会計補正予算（第１号）

歳入歳出予算の総額にそれぞれ987万3千円を追加補正
（歳入）子ども・子育て支援臨時交付金の追加　　　　　605万円
　　　　感染症予防事業費等補助金の追加　　　　　 135万2千円
（歳出）保育無償化に伴うシステム改修委託料の追加　　605万円
　　 　　風しん予防接種委託料の追加　　　　　　　201万5千円　など

議案第36号
◯総

令和元年度五霞町国民健康保険特別会計補正予算（第１号）

歳入歳出予算の総額にそれぞれ43万2千円を追加補正
（歳入）一般会計繰入金の追加　　　　　　　　　　　43万2千円
（歳出）制度改正に伴うシステム改修委託料の追加　　43万2千円

議案第37号
◯総

令和元年度五霞町介護保険事業特別会計補正予算（第１号）

歳入歳出予算の総額にそれぞれ43万2千円を追加補正
（歳入）国庫補助金の追加　　　　　　　　　　　　　21万6千円
（歳出）制度改正に伴うシステム改修委託料の追加　　43万2千円　など